
Zápis ze schůze Výboru ZO ČZS č. 801003 konané dne 24.08.2019 
 
Přítomni: př. Lexa, Chloupek, Krasický, Kovařík, Luftová, Maczanová, Petrle, Sokolová, 

Chejnová, Valová 
Omluveni: 0 
 
Projednáno: 
Kontrola zápisu z minulé schůze výboru  
– zápis byl schválen 
 
Pokladní zpráva: 
Stav účtu ke dni 31.7.2019  2 129 540,36 Kč 
stav pokladny ke dni 31.7.2019 2 149,- Kč 
 
Výbor bere na vědomí proplacení těchto položek: 

• inkaso spotřeba el. energie   -110 408,- Kč výpis ČS 

• srážková daň     -3 004,- Kč výpis ČS 

• odvoz popelnice    -602,- Kč výpis ČS  

• odvoz odpadních vod    -5 520,- Kč výpis ČS 

• vyplacení DPP     -21 000,- Kč pokladna Luftová 

• záloha na výdaje Krasický   -7000,- Kč pokladna Luftová 

• úklidové prostředky    -259,- Kč pokladna Luftová 
 
Program:  

• Byla podepsána smlouva s pří. Pětivokou s předcházející podmínkou prokázání, jak 
naložila a bude nakládat s odpadem a nahlášení údajů o nájemnících. 

• Vedoucí osad byli pověřeni roznesením výzev k odstranění větví zasahujících do 
společných cest. 

• Výbor projednal nedoplatky dlužníků, kteří budou obesláni předžalobní výzvou ke 
splnění povinnosti. Marným uplynutím dodatečně stanovené lhůty bude podána 
žaloba. 

• Projednání odstranění uschlé višně na požární cestě – př. Kovařík zjistí možnosti. 

• Stížnosti na parkování – dle Osadního řádu je v osadě zakázáno parkovat nákladními 
vozidly. Dále se zakazuje vozidlem kohokoliv jakkoliv omezovat. Nejsou-li strany sporu 
se schopny mezi sebou vzájemně dohodnout, předseda poukazuje na možnost 
smírčího řízení dle Stanov ČZS. Výboru nepřísluší zkoumat protichůdná tvrzení. 

• Výbor uložil pří. Hádkové napomenutí jakožto pořádkové opatření dle Stanov ČZS za 
porušování Osadního řadu, mj. pro filmovou produkci ze dne 19. 8. 2019 v osadě. 

• Výbor schválil mimořádnou odměnu pro vedoucí jednotlivých osad za úspěšnou 
distribuci štěrku a její pečlivou přípravu. Výbor děkuje zejm. př. Kovaříkovi. 

• Jednání s majitelem sousedního pozemku okolo osady ohledně odpadu v lese – bude 
znemožněn průchod spodní brankou do lesa, okolí branky bude vyčištěno a prostor na 
společné cestě před brankou bude svěřen do užívání př. Krasickému, který jej na vlastní 
náklady oplotí a tím znepřístupní. O svěření do užívání a podmínkách bude sepsána 
smlouva. 



• Výbor souhlasí se založením nového bankovního účtu z důvodu vysokých poplatků u 
stávající banky, České spořitelny – navržena byla Fio banka s bezplatným vedením účtu. 

• Výbor navrhl př. Krasického do předsednictva Územního sdružení ČZS. 

• Pří. Sokolová rezignovala dne 4. 8. 2019 na funkci vedoucí osady „D“ s účinností ke dni 
31. 8. 2019 písemně k rukám předsedy ZO ČZS. Následně ústně zažádala o zpětvzetí 
rezignace. Předseda předložil Výboru návrh zpětvzetí rezignace k hlasování, neboť 
rezignace je jednostranný právní úkon, kdežto zpětvzetí vyžaduje souhlas protistrany. 
Výbor se zpětvzetím souhlasil, čímž účinky rezignace nenastanou. 

• Př. Petrle během jednání Výboru ústně rezignoval na funkci předsedy osady „A“ 
s okamžitou účinností s uvedením důvodu: nespokojenost s průběhem jednání Výboru 
ve věci hlasování o zpětvzetí rezignace pří. Sokolové na funkci vedoucí osady „D“ na 
její žádost. Konkrétní rozpor jednání Výboru se Stanovami ČZS nenamítl. Výkonem 
povinností a oprávnění vedoucího osady „A“ zůstává nadále pověřen jeho dosavadní 
zástupce př. Kachel. 
 

 
Organizační záležitosti 
 

• Výbor připomíná nutnost dodržování osadního řádu jako celku, tentokrát poukazuje 
na povinnost údržby pozemku, aby nešířili plevel do okolí, a na povinnost hlásit 
nájemníky včetně kontaktů. 

• S ohledem na blížící se odečet vody Výbor vyzývá k údržbě pozemku tak, aby 
pracovníkům nic nebránilo v přístupu k rozvodům letní vody a k vodoměrným šachtám. 

• Výbor tímto připomíná, že Ústředí ČZS zvýšilo cenu členských známek na rok 2020 ze 
100 na 150,- Kč. Na tuto skutečnost neměl Výbor ZO ČZS žádný vliv. 

 
 
Termín příští schůze se stanovuje na 21. 9. 2019 v 10h v osadě. 
 
Zapsal: př. Lexa 
Ověřil: pří. Chejnová  


